
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

%9//.5Ю#о № /69-
п. Дормидонтовка 

Об отклонении проекта прокуратуры Вяземского района по внесению 
изменений в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района 

Рассмотрев представленный прокуратурой Вяземского района проект 
внесения изменений в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях 
сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом 
Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 
Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и 
статью 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими 
поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», на основании 
Распоряжения Правительства Хабаровского края от 07 августа 2020 г. №826-
рп «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между сельским поселением «Поселок Дормидонтовка» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края и Вяземским 
муниципальным районом Хабаровского края», Совет депутатов сельского 
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Отклонить проект прокуратуры Вяземского района от 30.09.2020 
№02-17-2020, по внесению изменений в Устав сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района по основаниям, 
указанным в приложении. 

2. Направить настоящее решение прокурору Вяземского района. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативно правовых 

актов органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» и в сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального 
района: https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru 

ПП RR9 

https://dormidontovkavzm.khabkrai.ru


2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель О.П. 
Фролова). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 


